
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0112.01/2023 - SME - REFERENTE AO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

3011.01/2023 - SME 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Nº " 

SME - referente ao Processo Administrativo de DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 3011.01/2023 - SME; PARTES: 
Município de Fortim, através da Secretaria de Educação; 
OBJETO: Contratação de serviços de impressão de material 
pedagógico, destinados a atender as necessidades do pacto pela 
aprendizagem — programa mais tempo juntos, junto aos alunos 
e professores do Ensino Fundamental da Rede Pública do 
Municipio de Fortim — CE. CONTRATADO: CLAUDIO 
PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO - ME, inscrita no CNPJ 
n° 15.512.613/0001-85; VALOR GLOBAL: R$ 16.864,00 
(Dezesseis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais); 
VIGENCIA: Até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2023; 
ORDENADORA DE DESPESAS: IVONEIDE DE ARAUJO 
RODRIGUES - Secretaria de Educagio. 

Fortim/CE, 01 de Dezembro de 2023. 

Publicado por: 
Janaina Simdes da Silva 

Código Identificador:E2AB5556 

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceará no dia 04/12/2023. Edigdo 3347 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/ 

Fis- 

% 
| 

> 
o



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
eh 

1SSN 1677-7069 Nº 229, segunda-feira, 4 de dexembr§e 2023, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGAO ELETRONICO Nº 2023.11.10.1 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, torna público o 
Julgamento do Pregio Eletrénico nº. 2023.11.10.1, do qual foram declaradas vencedoras as 
Seguintes empresas: Ana Patrícia Aguiar dos Santos vencedora junto aos lotes 01 e 02, LDP 
€ Oliveira LTDA vencedora junto ao Lote 03, por apresentarem os melhores preços na 
Disputa de Lances. As mesmas foram dedlaradas Habilitadas por cumprimento integral às 
@xgéncias do Cdital Convocatdrio. Informacoes: Sala ds Comiss3o de Licitação ou pelo 
telefone (88) 3535-1613. 

Assaré/CE, 19 de dezembro de 2023 
MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

AVISO D CHAMAMENTO PUBLICO N¢ 023.12.01.01 

0 Governo Municipa, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
no periodo de 04 de dezembro de 2023 à 20 de dezembro de 2023, estará realizando 
Chamamento Público, para contrataco de leiloeiro oficial, regularmente matriculado na 
Junta Comercial do Estado do Ceard, para realização de leilão de bens inserviveis 
pertencentes o patrimônio do município de Aurora/CE, conforme especificações constantes 
o anexo. 0 quel se encontra, na s interessados, 
e st da Comsão de Licitação, localízada ns Res Áverida Antônio Reardo, Nº 43 - Cento 
- Aurora-CE, no horário de atendimento ao público, das 08:00 às 12:00 horas. 

Aurora-CE, 19 de dezembro de 2023 
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ELETRONICO Nº 112.01/2023 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE toma público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento de propostas 

preços e documen habilitação da licitação na modalidade: Pregão Fletrônico, 
tombado sob o nº 011201/2023, critério de julgamento menor preço por lote, que será 
realizado mo di de 2023 às 9h30min no portal: 

eombr/, com o seguánte ot Coriatacte de ETn MáA 
Serviços técnicos - profisionaisffacitadores - para realzar 

Brversas Junto 3 seeretaria do Desenvolvimento Econômico e Social de Baturité-CE (sedes, 
voltados para implantação, manutenção e desenvolvimento dos serviços, programas, 
projetos e benefícios, no âmbito do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) e do 
Sistema de Garantia de Direitos (SGD), conforme especificações em ariexo no edital, o qual 
se encontra na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Travessa 
Sicero Segundo da Costa, /N, Centr, Baturíté/CE, o horário de 08h às 12h e no site do 
Tribunal de Contas do Estado hitps://lctacoestce.ce.gov.br/. 

Baturité/CE, 1º de dezembro de 2023 
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREGOS Nº 811.01/2023 

A Comissdo Permanente de Licitagso da Prefeitura do Município de 
Baturité/CE - toma público, para conhecimento dos interessados o resultado do 
Julgamento da Habilitação referente à Licitagdo na modalidade Tomada de Preços, 
tombado sob o nº 0811.01/2023, com o seguinte objeto pavimentação em pedra tosca 
na zona rural, estradas: Que Uni o Jordão a Flores (Convénio Nº 912406/2021 - PT Nº 
1075914-46) E Trecho Raposa 3 Oiticica (Convénio Nº 913265/2021 - PT Nº 1077677- 
31), no municipio de Baturité, conforme projeto básico. Empresas Habilitadas: 2Y 
Consultofia, Construções e Párticipações - CNPI Nº 27.717.419/0001-15; ABRAV 
Construgdes Serviços Eventos e Locações Ltda - EPP - CNPI Nº 12.044.788/0001-17; 
Arcturo Construgdes e Servicos Ltda - CNP) Nº _03.077.025/0001-81; Consbral 
Construções & Empreendimentos Ltda - CNPI Nº 07.544.576/0001-69; Construtora 
Moreira e Melo Ltda - CNPI NS 10.633.615/0001-09; Construvasp Construções & 
Serviços Ltda - CNPJ Nº 50.484.244/0001-65; Eletrocampo Serviços e Construções Ltda 
- CNPI Nº 63551738/0001-01; Exata Construções e Locação Ltda - CNPJ) Nº 
27.089.999/0001-43; G.A Rábelo Juniór - ME - CNPI Nº 23.549313/0001-07, GK 
Engenharia Ltda - CNPJ Nº 45.022.575/0001-43; Itapajé Construções e Serviços Ltda - 
CNP! Nº 10.933.035/0001-37; Lexon Serviços - CNPJ Nº 07.191.777/0001-20; M A 

Feitosa de Sousa Ltda - CNPJ Nº 41.356.135/0001-71; Marfhys Construções e Serviços 
e Edificações Eireli - CNPJ Nº 31.549.845/0001-64; Medeiros Construções e Serviços 
Itda ME - CNPJ Nº 07.615.710/0001-75; Monte Sião Empreendimentos Ltda - CNPJ Nº 
09.423.269/0001-55; Prime Empreendimentos Incorporadora e Serviços Ltda - CNPJ Nº 
13997 [18/0001-88; Projet Construções Serviços e Transportes (tda - CNPI Nº 
20014.873/0001-60; T.C.S da Silva Construções Ltda - CNPJ Nº 10.787.147/0001-27; 
Tecta Construções e Serviços - CNPJ) Nº 20.160.697/0001-75; VK Construções E 

7 Construções e Serviços Eirelli 
CNPJ Nº 10.572.609/0001-99 e WU Construções e Serviços Ltda - CNPJ Nº 

10.932.123/0001-14. Empresas Inabilitadas: CK Construtora e Serviços - CNPJ Nº 
13.566.782/0001-72; Maricol Construtora Mormorite Industria E Comércio Ltda - CNPJ 
N é 05.455.878/0001-35 e LS Serviços e Construções Ltda - CNPJ Nº 21.541.555/0001- 
10, Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua a Lei nº 8,666/93 e suas 
alterações posteriores de acordo com o Artigo 10, Parágrafo 1º, "alínea 2". Maiores 
informações na Sede da Comissão de Lici à Travessa Cícero Segundo da 
Costa, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de O8h às 12h. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 20.10.01/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de 
Baturité/ct - córms gúbtico, para conhecimento dos interessados ó resultado do 
Julgamento da Habilitação referente à Licitação na modalidade Concorrência Pública, 
tombado sob o nº 20.10.01/2023, com o seguinte objeto: construção da 19 etapa do 

/CE, em conformidade com o plana de trabalho, conforme convenio 
: 30 Construções Ltda - CNP) Nº 

07.930.565/0001-17 e Construtora Plató Ltda - CNPJ Nº 10.485.488/0001-48. Empresa 
Inabiltada: Construtora Beija Flor Ltda - CNP! Nº 09.586.891/0001-84. Portanto fica 
aberto o prago recursal, confórme preceitua a Lei n B.666/93 é suas alteragdes 
posteriores de acordo com o Artigo 109, Pardgrafo 17, “alinea a”. Maiores informagdes 
na Sede da Comissão de Licitação, localizada  Travessa Cicero Segundo da Costa, S/N, 
Centro, Baturité/CE, no horario de 08h às 12h. 

Baturité/CE, 1¢ de dezembro de 2023 
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

O 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA © 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO Nº 2023.11.29.02 - SME 

(oito horas e endereço 
www .comprasnet gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 2023.11.29.02 - 
SME, Óm finis 40 Registró de Preçós vIsárida à futura é eventual contratação de serviços 

de pácotes de conectividade, bem como a implementação de política pública de inclusão 
digital em áreas demandadas, provendo acesso aos alunos regularmente matriculados na 
Rede Pública de Ensino Municipal, conforme descrição dos serviços de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação de Caucaia/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo, Caucaia/CE. 
Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
http://municípios.tce.ce.gov.br/li 

Caucaia - CE, 1¢ de dezembro de 2023 
INGRID GOMES MOREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.30.01 - SDR 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Dezembro de 2023, às 
13h30min (treze horas e trinta minutos) através de endereço eletrônico 
'Wwww.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade 
Eletronico, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o nº 2023.11.30.01 
- SDR, com fins a Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa 
para prestação de serviços de locação de veículos do tipo caminhão tanque destinados a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural do Município 
de Caucaia/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua José 
Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço 
citado, —no hordio —de 0800h às ou' pelo — site 
http//Ímunicipios tee ce gov.br/licitacões. 

Caucaia - CE, 19 de dezembro de 2023 
INGRID GOMES MOREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ELETRÔNICO Nº 231130.01-SRP-SESA 

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Coreaú-CE, através de sua 
Ordenadora de Despesas, torna público que realizará às 09h30min, do dia 15 de Dezembro 
de 2023, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br, com o Objeto: 
Registro de Preços para Futuro e Eventual Fornecimento de material de expediente e 
material elétrico e eletrônico para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do 
Municipio de Coreaú-CE. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 231130 01-SRP-SESA. O Edital e 
anexos, poderão ser obtidos na plataforma M2A Tecnologia, no Portal de Licitações do 
TCE-CE e no Site no Município. Informações pelo e-mail: ictacaocoreau2021 @gmail.com 
ou no endereço: Av. Dom José, Nº 55, Centro, Coreaú-CE. 

Coreaú-CE, 1º de Dezembro de 2023. 
ELIZANGELA MESQUITA DE ASSIS 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 6.009/2023 

Aviso de Abertura dos Projetos de Venda - Chamada Pública Nº 06.008/2023. 
A Prefeitura Municipal de Eusébio/CE torna publico que dia 20 de dezembro de 

2023 às 09h será realizado a abertura dos envelopes contendo o Projeto de Venda da 
Chamada Pública Nº 06.009/2023, cujo objeto é aquisição de géneros alimenticios para 
Suprir as necessidades de fornecimento de merenda escolar para os alunos da rede pública 
de ensino de Eusébio-CE. Na sede da Comissão de Licitação localizada 3 Av. Eduardo Sá, 51, 
Centro, Eusébio/CE 

Eusébio - CE, 12 de dezembro de 2023 
RAYLSE RAFAELLE JERONIMO LIMA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitagdo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

RESULTADO DE JULGAMENTO. 
TOMADA DE PREGOS Nº 2023.11.07.001 

A Comissio Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, 
focalizada na Av. Crianga Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma público aos 
interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de 
Pregos Nº 2023.11.07.001, cujo objeto é 3 Execução dos Servigos de Construgdo de Salão 
de Eventos no Centro de Referéncia de Assisténcia Social - CRAS Maria Rosa de Siqueira 
Regino - Sede, junto a Secretaria Desenvolvimento Social do Municipio de Forquilha/CE. 
Lictantels) Habilitada(s): 1. Ramilos Construcoes LTDA, 2. G. A. Rabelo Junior (ME), 3. R S 
M Pessoa LTDA (EPP), 4. Construvasp Construcoes & Servicos LTDA (ME), 5. Tecta 
Construcoes é Servicos LTDA (ME), 6. Consbral Construcoes & Empreendimentos LTDA, 7. M. 
L Entretenimentos, Assessoria e Servicos LTDA (EPP), 8. R S Engenharia LTDA (EPP), 9. MHE 
Engenharia  Servicos TDA (ME), 10. Lexon Servicos & Construtora Empreendimentos LTDA 
(ME) 12 F M S Olveira (ME) e 13, Clezinaldo Contrucoes LTDA (EPP), Licitantels) 

(5): 11. Medeiros Construcoes e Servicos LTDA (ME), 14. Francisco Anderson 
Lo (MEI 15, Alitson 242 do Naseimento, fica aberto o prazo recursal preisto no o 
109, inciso |, alínea “a” da Lei nº 8.666/93. 

Forquilha/CE, 1¢ de dezembro de 2025 
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato Nº 0112.01/2023 - SME - Referente ao Processo Administrativo de 
Dispensa de Licitação Nº 3011.01/2023 - SME. Partes: Municipio de Fortim, através da 
Secretaria de Educação; Objeto: Contratacdo de servicos de impressdo de material 
pedagogico, destinados a atender as necessidades do Pacto pela Aprendizagem - 
Programa Mais Tempo Juntos, junto aos alunos e professores do Ensino Fundamental 
da Rede Pública do Municipio de Fortim - CE. Contratado: Claudio Pinheiro de Sousa 
Carvalho - ME, inscrita no CNP) nº 15.512.613/0001-85; Valor Global: R$ 16.864,00 
(Dezesseis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais); Vigéncia: Até 31 (trinta e um) de 
Dezembro de 2023; Ordenadora de Despesas: Ivoneide de Araújo Rodrigues - Secretária 

e documento pode ser venfcado no endereço elevboi 
i o ot i, ol S CRROS11040138 

259 — te conforme MP nº 2.200-2 de 24/06/200, 
Pin 

de Educação. Fortim/CE, 01 de Dezembro de 2023. 

—— g 
"o s irssrrs de Chaves UG Do - K e B 



PO PEity 

& 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XV N°226 | FORTALEZA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 ÉÁ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Resultado de Propostas - Processo: Credenciamento Público Nº 005/2023-CD. Obj 7@&% 
Chamamento Público para credenciamento de leiloeiros oficiais, para a preparação, organização e condução de leilão público de bens inservíveis a 
Administração Pública do Município de Pedra Branca. Classificadas: 01. Francisca Graças de Oliveira Medeiros (CPF: 192.595.733-00); 02. Erico Sobral 
Soares (CPF: 043.261.883-08); 03. João Lopes Cavalcante (CPF: 141.411.163-00); 04. Daniela de Souza Castelo (CPF: 017.871.153-65); 05. João Paulo 
Ferreira (CPF: 915.417.603-44); 06. Francisco das Chagas Pereira Junior (CPF: 314.798.473-72); 07. Femando Montenegro Castelo (CPF: 098.455.773- 
34) ¢ 08. Georgia de Souza Castelo (CPF: 930.526.853-68). Vencedora: 01. Francisca Gragas de Oliveira Medeiros (CPF: 192.595.733-00). O interior teor 
da decisão poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de atendimento ao público, e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http:/licitacoes.tee. 
ce.gov.br> e <www:.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inc. 1, “b” da Lei n.º 8.666/93. Pedra Branca, 
01 de dezembro de 2023. João Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ec 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Cancelamento da Concorrência Pública nº 2023.03.14.01-CP. A 
Prefeitura de Jijoca de Jericoacoara/CE, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitagdo e Pregão, em conformidade com o disposto na 
Lei Federal nº 8.666/93, torna público o Cancelamento da Concorrência Pública Nº 2023.03.14.01-CP, destinado a contratação de empresa especializada, 
visando & aquisição e instalação de equipamentos para ordenação luminotécnica do sistema de iluminação pública, cadastro georreferenciado, eficientização 
energética, ampliação, manutenção, com fornecimento integral de material e mão de obra, de bens e serviços que compõe o Sistema de Iluminação Pública 
do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, com abertura realizada no dia 20 de junho de 2023, conforme solicitação do Oficio 305/2023/SEINFRA-PMIJ 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura ¢ Plancjamento. Jijoca de Jericoacoara (CE), 01 de dezembro de 2023. Francisco Leandro Silva Sales - 
Presidente da CPLP. 

Py 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte — Aviso de Licitagio - Tomada de Preços Nº 2023.11.27.1-TP. Abertura: 20 de dezembro de 
2023 4s 09:00 horas. Julgamento: Menor Prego Global. Objeto: Contratagdo de servigos de assessoria técnica-Administrativa, envolvendo atividades de 
implementação, suporte ¢ acompanhamento de novo plano de cargos e carreiras dos servidores e de novos instrumentos de avaliação de desempenho ¢ 
estigio probatdrio de interesse da Camara Municipal de Horizonte/CE, conforme Projeto Basico e Edital. Informagdes: Av. Francisco Eudes Ximenes, 
123, Centro, Horizonte/CE ou licitacaocamaradehorizonte@gmail.com ou (85) 99860-9801, de 08h00min às 14h00min. Samara Ferreira de Almeida — 
Presidente da CPL. 

ac 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Chamamento Público Nº 2023.12.01.01. O Governo Municipal, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no período de 04 de dezembro de 2023 & 20 de dezembro de 2023, estará realizando Chamamento Público, para contratação de 
leiloeiro oficial, regularmente matriculado na Junta Comercial do Estado do Ceará, para realização de leilão de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio 
do município de aurora/CE, conforme especificagdes constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na integra, & disposição de todos os interessados, na 
sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Avenida Antônio Ricardo, Nº 43 - Centro - Aurora-CE, no horário de atendimento ao público, das 08:00 
às 12:00 horas. Aurora-CE, 01 de dezembro de 2023. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação. 

R 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Vigosa do Ceard — Aviso de Adendo ao Edital de Licitação. A Pregocira comunica Adendo ao Edital da 
Licitação Pregdo Eletronico nº 12/2023-SEAG/SRP, cujo objeto Registro de Pregos para futura e eventual aquisição de materiais, equipamentos, méveis 
€ permanente para as Secretarias Municipais, ficando adiada a abertura para 15 de dezembro de 2023, permanecendo os mesmos horários. As alteragdes 
estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicagdo no site: www.novobbmnet.com.br, municipios-licitacoes.tce.ce. gov.br/, www. 
vicosa.ce.gov.br/ e no hordrio de 08:00 as 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, a Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Vigosa do Ceari/Ce, em 1° de 
dezembro de 2023, Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

= —— 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim — Extrato do Contrato Nº 0112.01/2023 - SME - Referente ao Processo Administrativo de 
Dispensa de Licitação Nº 3011.01/2023 - SME. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Educação; Objeto: Contratação de serviços de 
impressão de material pedagógico, destinados a atender as necessidades do Pacto pela Aprendizagem — Programa Mais Tempo Juntos, junto aos alunos e 
professores do Ensino Fundamental da Rede Pública do Município de Fortim — CE. Contratado: Claudio Pinheiro de Sousa Carvalho - ME, inscrita no CNPJ 
nº 15.512.613/0001-85; Valor Global: R$ 16.864,00 (Dezesseis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais); Vigência: Até 31 (trinta e um) de Dezembro de 
2023; Ordenadora de Despesas: Ivoneide de Araújo Rodrigues - Secretária de Educação. Fortim/CE, 01 de Dezembro de 2023. 

tee 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2023.12.01.1. Realizará a licitação cujo objeto 
é a Contratação de empresa para execução dos trabalhos de revitalização com paisagismo dos canteiros centrais das avenidas Dr. Napoleão Neves da 
Luz, Wilson Roriz ¢ instalação de portal e letreiro na sede do Município de Jardim/CE. Abertura: 09:00 horas do dia 20 de dezembro de 2023. Maiores 
informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 
às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3481-7445. Jardim/CE, 01 de dezembro de 2023. Francisco Arquimedes Soares 
Lucena — Presidente da Comissão de Licitação. 

ec ee c 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Corea - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Coreaú, através de sua CPL torna público que se encontra 
a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Tomada de Preços Nº 003/2023-TP, tipo de licitação: “Técnica e Preço”, sessão pública marcada 
para o dia 08 de Janeiro de 2024, às 10:00h, cujo objeto é a contratação para prestação de servigos de assessoria técnica jurídica, junto a Ouvidoria da 
Câmara Municipal de Coreaú/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no site hitps://municipios-licitacoes.tce.ce. gov.br/ Conforme IN-04/2015 ¢ na sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dom José, 74, Centro - Coreaú/CE, horário de 8:00 às 12:00h. 01 de Dezembro de 2023. Antônio Ribeiro 
Lima - Presidente da CPL. 

een a 
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato 2023.11.29.001-SEDUC. Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Wanderley Pereira Diniz, 
Ordenador de Despesas. Contratada: HDF Produções e Eventos Ltda. Pelo valor global de R$ 25.000,00. Objeto: Contratação da apresentação de show 
musical do artista CANINANA, no dia 16/12/2023, durante o evento de inauguração da pavimentação asfáltica e do Centro de Educação Infantil - CEI, da 
vila Campo Grande, no município. Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação Nº 2023.11.28.001-GM. Vigência do Contrato: até 30 (trinta) dias 
após a realização do evento marcado para 16/12/2023. Dotações Orçamentárias: 01.07.07.12.122.0402.2.017. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Assina 
pela Contratada: João de Mendonça Tiburcio. Data da Assinatura: 29/11/2023. 

ee 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.068/2023-PE. O 
Pregoeiro Oficial do Municipio de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, nº 962, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas 
virtuais no endereço www.bllcompras.com até o dia 15.12.2023, às 14:00hs (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e 
eventual aquisição de material pedagógico para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Ubajara - CE. O referido Edital 
pndm ser adquirido a partir da data desta publicagdo, no horério de 08:00 às 12:00hs expediente ao piblico ou pelo portal do TCE-CE: www.municipios- 
licitacoes.tce.ce.gov.br ou ainda através do site www.bllcompras.com. Ubajara/CE, 01 de dezembro de 2023, Jodo Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

PP, 
Estado do Ceard — Prefeitura Municipal de Fortim - Retificação do Aviso de Licitação. Através da sua Pregocira, Retifica o Pregio Eletronico Nº 
2611.03/3023 SN/ - Procesvo Nº 2811.02/2023 — SMS/PE; Objoto: aquisição do oquiparmento e matorial permancnto (hospitalar, odontológico, grupo 
gerador e 01 (um) veículo 0 (zero) km), para Unidade Básica de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Fortim - CE. Publicado nos Jornais: 
Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado, O povo e Diário Oficial dos Municípios Ceará, dia 01 de dezembro de 2023. Onde se lê: Pregão Eletrônico 
Nº 2811.01/2023 - SMS/PE. Leia-se: Pregão Eletrônico Nº 2811.02/2023 - SMS/PE.


